

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

De : ENE 1/2020 A : DIC 31/2020

NIT 000900812283 -7

IMPRESO en :2021/02/16 11:53:32:21

NOMBRE CUENTA	2020	Analisis Vertical	2019	Analisis Vertical	Analisis Horizontal
TOTAL INGRESOS	102.500.000	100%	508.846.670	100%	-80%
OPERACIONALES	102.500.000	100%	508.846.670	100%	-80%
UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO TERAPEUTICO	102.500.000	100%	508.846.670	100%	-80%
COSTO DE VENTAS O PRESTACION DE SERVICIOS	81.287.128	79,3%	187.507.657	36,8%	-57%
COSTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS	78.036.108	76,1%	170.086.037	33,4%	-54%
UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA EXTERNA	78.036.108	76,1%	170.086.037	33,4%	-54%
DE PERSONAL	66.552.612	64,9%	150.086.037	29,5%	-56%
HONORARIOS	11.483.496	11,2%	20.000.000	3,9%	-43%
OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA SALUD	3.251.020	3,17%	17.421.620	3,4%	-81%
SERVICIOS DE TRANSPORTE	3.251.020	3,17%	17.421.620	3,4%	-81%
NO OPERACIONALES	14.533	0,01%	9.630	0,0%	51%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	14.533	0,01%	9.630	0,0%	51%
RENDIMIENTOS CTA AHORROS	14.533	0,01%	9.630	0,0%	51%
TOTAL GASTOS	191.114.947	186%	317.822.338	62,5%	-40%
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	191.114.947	186%	317.822.338	62,5%	-40%
GASTOS DE ADMINISTRACION	149.960.493		229.946.710	45,2%	-35%
GASTOS DE PERSONAL	125.868.665	123%	205.349.686	40,4%	-39%
SUELDOS	79.264.036	77%	148.615.676	29,2%	-47%
AUX DE TRASNPORTE	9.439.280	9,21%	9.703.200	1,9%	-3%
CESANTIAS	14.245.116	13,9%	18.088.773	3,6%	-21%
INTERESES SOBE CESANTIAS	1.552.559	1,5%	1.808.877	0,4%	-14%
VACACIONES	7.122.558	6,9%	9.044.387	1,8%	-21%
PRIMA DE SERVICIO	14.245.116	13,9%	18.088.773	3,6%	-21%
ARL	761.163	0,74%	783.200	0,2%	-3%
CAJA	5.832.666	5,7%	11.181.480	2,2%	-48%
PENSION	17.497.998	17,1%	12.632.344	2,5%	39%
CAPACITACION			1.240.000	0,2%	-100%
REPARACIONES Y MANTENIMIENTO	-		5.262.298	1,0%	-100%
ARRENDAMIENTOS	30.763.774	30%	58.207.020	11,4%	-47%
DIRECCION ADMINISTRATIVA			600.000	0,1%	-100%
PROCESAMIENTO DE DATOS	400.000		9.600.000	1,9%	-96%
TELEFONO	899.296	0,88%	1.268.100	0,2%	-29%
SEGUROS			3.341.036	0,7%	-100%
TRANSPORTES			299.260	0,1%	-100%
ASEO			535.000	0,1%	-100%
PAPELERIA			525.000	0,1%	-100%
DEPRECIACIONES	4.798.644	4,68%	4.798.644	0,9%	0%
MAQUINARIA Y EQUIPO	3.899.745	3,80%	3.899.745	0,8%	0%
EQUIPO DE COMPUTACION	352.449	0,34%	352.449	0,1%	0%
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION	546.450	0,53%	546.450	0,1%	0%
RENOVACION CAMARA DE COMERCIO	442.100	0,43%	376.000	0,1%	18%
RENOVACION LICENCIA SOFTWARE CONTABLE	1.970.640	1,92%	1.823.270	0,4%	8%
FACTURACION ELECTRONICA	1.880.000	1,83%			
FINANCIEROS	1.486.615	1,45%	1.618.864	0,32%	-8%
ENTIDADES FINANCIERAS	1.486.615	1,45%	1.618.864	0,32%	-8%
GMF 4X1000	855.966		1.254.007	0,25%	-32%
GASTOS BANCARIOS	630.649	0,62%	364.857	0,07%	73%
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS					
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS					
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS VIGENCIA(S) NO					
IMPUESTO CREE					
UTILIDAD / PERDIDA DEL EJERCICIO	(171.374.157)		1.907.441		-9085%



MARTHA CECILIA CASTAÑEDA
Representante Legal



MANELY MARTINEZ SABALZA
Contador Público